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1317 Bet. over Lovf., om Æg. af stiv. Auctioner over Handelsvarer. 13185 

Ved en Overveielse af, hvad der i nærvæ- 
rendeLovforslag vil være at forstaae ved »Han- 
delsvarer«, er man kommen til den Erkjendelse, 
at dette Udtryk ikke er at tage i snevrere For- 
stand som Varer, der ere iHænder paa og om- 
sættes af egentlig Hand lende ;  tvertimod vil 
der fra denne Lovs Standpunkt, ligesom i de 
tidligere Bestemmelser, som den skal afløse, uden 
at -see paa Sælgerens Stand og Næringsvei, 
kun være at spørge om, hvorvidt han l홢 det 
være sig som Producent eller i anden Egenskab 
홢 kan siges ved sit Salg at deeltage i Vare- 
omsætningen, iModscetning til en enkelt Gangs 
Afhændelse af Nytte- og Brugsgjenstande (Løs- 
øre). s 

Grændserne for »Handelsvarer« stillet lige- 
overfor de andre i Lovgivningen antagne Kate- 
gorier, faste Eiendomme, Pengeeffectey Løsøre, 
ville dog i mange Tilfælde være vanskelige at 
bestemme, og det har efter flere Udvalgsmed- 
lemmers Erfaring ikke manglet paa afvigende 
Opfattelse hos Auctionsdirecteurerna Udvalget 
har derfor troet at burde» tilraade en Affattelse 
af Loven, der, idet .den slutter sig til Forord- 
ningen 27de Juli 1832, udtrykkeligtexempelviis 
nævner nogle iLandbruget vigtige Omsætning» 

gjenstande, hvorved slaaes fast, at »Handels- 
varer« blive at tage i udvidet og ikke i ind- 
skrænket Forstand. 

Ved denne Tilslutning til den tidligere Lov," 
saaledes at her kun angives, hvad der bliver- at « 
forandre (Borttagelse af Betingelsen med Hen- 
syn til Salgsposternes Størrelse, cfr. Placat 
19de October 1836, og Nedsættelse af Auetions- 
omkostningertie), bortfalder tillige den Tvivl, 
der muligt kunde være tilstede, om ikke Udtrykket 
,,eller for hvem de sælges« kunde opfattes som 
niedforende en Forandring i Næringsspørgs- 
Maalet, hvad der ikke har skullet være Me- 
ningen. 

Udvalget forstaaer det som Udkastets Hensigt 
at indskrænke samtlige paa de omhandlede 
Auctioner faldende offentlige Afgifter til 
den anførte 114 eller kls pEt., saaledes at, uden- 
for Jncassationem der maa betragtes som en 
privat Sag, og de virkelige Udlæg ved Ane- 
tiouens Afholdelse, alle andre Afgifter (Ge- 
byrer) bortfalde. Man mener dog, at dette - 
burde betegnes noget tydeligere, end i Udkastet 
er skeet, og foreslaaer derfor tilføiet »Rets- 
betjente«. 


